



# 株式会社 クレディセゾン 年間データ

単位：百万円

主な経営指標	2010年3月期	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期 (IFRS)
営業収益（純収益）	306,855	285,712	244,009	244,405	247,577	259,076	269,919	278,944	292,183	304,855
販売費及び一般管理費	246,305	235,758	192,184	187,170	197,852	206,192	221,553	236,661	241,740	220,974
営業利益	36,173	27,377	31,865	42,312	36,336	40,161	36,593	31,213	40,771	-
経常利益（事業利益）	39,106	33,762	38,590	53,214	44,426	43,687	43,802	53,065	56,717	52,233
当期純利益（当期利益）	18,680	12,829	9,453	32,770	25,569	12,628	26,163	42,253	38,329	30,517

キャッシュ・フロー	2010年3月期	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期 (IFRS)
営業活動によるキャッシュ・フロー	99,134	152,062	25,611	75,772	-80,533	-85,717	-102,444	-103,280	-54,808	-192,438
投資活動によるキャッシュ・フロー	-14,042	-35,269	123,137	-11,381	-7,675	-3,676	-23,898	-19,462	-46,380	-40,313
財務活動によるキャッシュ・フロー	-80,243	-117,419	-161,236	-66,960	83,363	88,434	139,394	121,208	112,592	242,211
現金及び現金同等物の期末残高	73,130	72,526	60,000	57,456	52,678	51,781	64,813	63,215	74,557	82,642

単位：円

1株当たり指標	2010年3月期	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期 (IFRS)
1株当たり当期純利益(EPS) (基本的1株当たり当期利益)	102.48	69.86	51.48	178.45	139.15	68.77	147.37	258.70	234.67	186.84
1株当たり純資産(BPS) (1株当たり親会社所有者帰属持)	1,845.82	1,879.98	1,920.65	2,131.58	2,283.29	2,424.05	2,563.61	2,724.88	2,933.46	3,006.14
1株当たり配当金	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	30.00	35.00	35.00	35.00	45.00
配当性向(%)	29.3	42.9	58.3	16.8	21.6	43.6	23.7	13.5	14.9	24.1

単位：円

株価収益率	2010年3月期	2011年3月期	2012年3月期	2013年3月期	2014年3月期	2015年3月期	2016年3月期	2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期 (IFRS)
期末株価	1,450	1,338	1,675	2,344	2,053	2,158	1,959	1,986	1,747	1,462
株価収益率(PER) (倍)	14.15	19.15	32.54	13.14	14.75	31.38	13.29	7.68	7.44	7.82
株価純資産倍率(PBR) (倍)	0.79	0.71	0.87	1.10	0.90	0.89	0.76	0.73	0.60	0.49
配当利回り(%)	2.07	2.24	1.79	1.28	1.46	1.39	1.79	1.76	2.00	3.08

\* 株価収益率(PER) = 株価 ÷ 1株あたり利益 (=EPS)

\* 株価純資産倍率(PBR) = 株価 ÷ BPS (1株あたり純資産)



# 株式会社 クレディセゾン 四半期データ

単位：百万円

業績状況	2018年2Q	2018年3Q	2018年4Q	2019年1Q	2019年2Q	2019年3Q	2019年4Q (IFRS)	2020年1Q (IFRS)
営業収益（純収益）	145,411	220,461	292,183	74,805	150,215	227,507	304,855	77,488
販売費および一般管理費	114,584	176,244	241,740	61,059	125,404	187,461	215,726	55,250
営業利益	26,082	37,130	40,771	11,386	20,060	32,950	-	-
経常利益（事業利益）	36,240	51,031	56,717	14,890	26,854	43,020	52,233	14,549
当期純利益（四半期利益）	32,010	34,646	38,329	11,201	18,427	28,169	29,340	9,897

単位：億円

カード主要指標	2018年2Q	2018年3Q	2018年4Q	2019年1Q	2019年2Q	2019年3Q	2019年4Q (IFRS)	2020年1Q (IFRS)
カード取扱高	24,288	37,179	49,311	12,288	24,665	37,883	50,315	12,640
総会員数（万人）	2,684	2,690	2,695	2,686	2,685	2,679	2,679	2,672
稼働会員数（万人）	1,492	1,495	1,498	1,501	1,500	1,498	1,490	1,489